

مزایای مکانیزه شدن فرآیند توزیع سود صندوق های سرمایه گذاری

و بدون نیاز به مداخله انسانی انجام می شود؛ اقدامی که انتظار می رود موجب افزایش کارایی، شفافیت و رضایت سرمایه گذاران در بازار سرمایه شود.

پدیرش ۶ محصول در بازار فیزیکی و تخصیص بیش از ۱۱ میلیون گواهی
مدیریت ارتباطات بورس انرژی ایران اعلام کرد: دوست و سی امین کمیته عرضه بورس انرژی ایران با حضور محمد نظیفی مدیرعامل بورس انرژی ایران، صادق قاسمی عضو هیأت مدیره بورس انرژی ایران، علی احمدی خبره صنعت، محمود کریمی معاون توسعه بازار بورس انرژی ایران، حامد فرخ نیا نماینده ناظر سازمان بورس و اوراق بهادار و محمدصادق شناعلی مدیر پذیرش بورس انرژی ایران و دبیر کمیته عرضه برگزار شد.

در این جلسه در بازار فیزیکی بورس انرژی ایران، پنج محصول شامل روغن سنگین پایه قطرانی، روغن نیمه سنگین پایه قطرانی (سالونت نفتا)، روغن نیمه سنگین پایه قطرانی (واش اوپل)، بلندینگ نفتا و نترورژن مایع پذیرش شد و یک نیروگاه تجدیدپذیر موفق به دریافت پذیرش با هدف توسعه ظرفیت های عرضه برق پاک و تقویت سهم انرژی های تجدیدپذیر در بازار سرمایه شد.

این پذیرش ها در چهارچوب تنوع بخشی به سبد محصولات قابل معامله و تعمیق بازار فرآورده های نفتی و پتروشیمی و انرژی های پاک صورت گرفته است.

در بازار فرعی نیز چهار محصول شامل برش پنتان، نفتا، سبک، روغن پیرولیز و برق یک شرکت خرده فروش مورد پذیرش قرار گرفت تا دامنه عرضه در این بازار نیز گسترش یابد.

همچنین با پذیرش مجدد برق ۷ شرکت خرده فروش و کالاهای جامدات زیستی تصفیه خانه های فاضلاب و آب شرب نیز موافقت شد.

علاوه بر این، کمیته عرضه با تخصیص ۰۰۸، ۱۹۱ گواهی صرفه جویی گاز طبیعی و تعداد ۰، ۹۱۷ گواهی صرفه جویی برق به متقاضیان موافقت کرد؛ اقدامی که بانکثرکند و پیرودگی از ابزارهای مبتنی بر بهینه سازی مصرف انرژی و توسعه بازار گواهی های صرفه جویی در بورس انرژی ایران است.

گزارش

سپرده گذاری مرکزی اعلام کرد: فرآیند توزیع سود صندوق های سرمایه گذاری با هدف افزایش دقت، شفافیت و کاهش خطای انسانی، به طور کامل باظراحی شد. از این پس تمامی عملیات مربوط به پرداخت سود به سرمایه گذاران از طریق درگاه دارا و به صورت کاملاً مکانیزه و خودکار انجام می شود.

مشاهده سرسیدهای پرداخت سود
در این طرح جدید، نماینده صندوق سرمایه گذاری در این ورود به سامانه دارا، می تواند سرسیدهای پرداخت سود برای نهادهای تحت مدیریت خود را مشاهده کند. در روز سرسید، نماینده صندوق موظف است مبلغ سود قابل پرداخت برای هر واحد صندوق را در سامانه ثبت کند.

بر اساس این گزارش، پس از ثبت مبلغ سود، شناسه پرداخت برای تأمین وجه در اختیار نماینده صندوق قرار می گیرد و صندوق باید مبلغ تعیین شده را به حساب معرفی شده واریز کند.

بدون دخالت انسانی
در این مرحله با انجام این واریز، سامانه دارا در صورت خودکار و بدون دخالت انسانی، عملیات تطبیق وجه، تأیید پرداخت و ارسال دستور پرداخت به بانک را انجام می دهد. همچنین اسناد حسابداری مرتبط با فرآیند توزیع سود نیز به صورت مکانیزه در سیستم ثبت می شود.

گزارش دهی و اطلاع رسانی خودکار به سرمایه گذاران
پس از تکمیل عملیات پرداخت، نماینده صندوق می تواند وضعیت پرداخت ها را در سامانه مشاهده کرده و گزارش های مربوطه را دریافت کند. علاوه بر این، در صورت فعال سازی گزینه ارسال پیامک، اطلاع رسانی واریز سود به دارندگان واحد های سرمایه گذاری نیز به صورت خودکار انجام خواهد شد.

افزایش کارایی، شفافیت و رضایت
با اجرای این طرح، فرآیند توزیع سود صندوق های سرمایه گذاری به شکل تمام مکانیزه

در مجموع، این مطالعه نشان می دهد که بیمه سهام با کاهش ادراک ریسک و افزایش انتظار بازدهی مطمئن تر، انگیزه سرمایه گذاران برای ورود و تداوم فعالیت در بازار سرمایه را تقویت می کند. با توجه به این نتایج، پژوهشگران پیشنهاد های اجرایی و سیاستی مشخصی را ارائه می دهند تا صنعت بیمه و بازار سرمایه ایران بتوانند از این فرصت بهره مند شوند. اولین و مهم ترین پیشنهاد، تشکیل کمیته مشترک بیمه بورس در سطح وزارت اقتصاد برای طراحی ابزارهای مالی تلفیقی مانند اوراق بهادار سازی بیمه نامه ها است. دوم، تدوین دستورالعمل اجرایی انتشار اوراق بیمه ای توسط بیمه مرکزی و سازمان بورس برای پوشش ریسک های کلانی مانند زلزله، سیل و نوسانات اقتصادی است. سوم، ایجاد سامانه یکپارچه تبادل داده های ریسک بین شرکت های بیمه و نهادهای بازار سرمایه برای شفاف سازی قیمت گذاری ریسک و ارزیابی بهتر اوراق پیشنهاد شده است. همچنین، تقویت نظارت فناوریانه بر فرآیندهای عملیات و بازرگری در فرآیند صدور مجوز برای محصولات بیمه ای نوین ویژه بازیگران بورس (مانند صندوق های سرمایه گذاری) از دیگر توصیه های کلیدی این پژوهش است.

در نهایت، این مقاله تأکید می کند که پیوند استراتژیک بین صنعت بیمه و بازار سرمایه، نه تنها ظرفیت مدیریت ریسک را افزایش می دهد، بلکه می تواند به عنوان یک منبع نوآورانه برای سرمایه گذاری در بخش های پرریسک و پتانسیل بالا در نظر گرفته شود. با توجه به اهمیت موضوع، پژوهش های بیشتری در این زمینه ضروری است. این مقاله تأکید می کند که پیوند استراتژیک بین صنعت بیمه و بازار سرمایه، نه تنها ظرفیت مدیریت ریسک را افزایش می دهد، بلکه می تواند به عنوان یک منبع نوآورانه برای سرمایه گذاری در بخش های پرریسک و پتانسیل بالا در نظر گرفته شود. با توجه به اهمیت موضوع، پژوهش های بیشتری در این زمینه ضروری است.

منبع: امیری، حسین، کلیچ، وهاب و همدست، عذرا (۱۴۰۴). بررسی اثرات بیمه سهام بر افزایش سرمایه گذاری در بازار سرمایه ایران. فصلنامه راهبرد اقتصادی

مصاحبه و پرسشنامه) به بررسی موضوع پرداخته است. در فاز کیفی، مؤلفه های کلیدی از طریق مطالعه پیشینه و مصاحبه با خبرگان شناسایی شدند. سپس در فاز کمی، برای سنجش و تأیید این مؤلفه ها از روش معادلات ساختاری استفاده گردید. داده های لازم از طریق پرسشنامه ای ساختار یافته جمع آوری و پایایی آن با ضریب آلفای کرونباخ تأیید شد. یافته ها حاکی از تأثیر مثبت و معنادار بیمه سهام بر افزایش سرمایه گذاری در بازار سرمایه ایران است. تحلیل های آماری، ۳۰ شاخص را در قالب ۵ مؤلفه اصلی به عنوان کانال های این تأثیر معرفی کردند که همگی از روابط معنی دار (با بار عاملی بالای ۰٫۶ و آماره ۲ قابل توجه) برخوردار بودند:

۱. مدیریت بهتر ریسک: پوشش طیف وسیعی از ریسک ها از جمله ریسک نرخ ارز، اعتباری، نقدینگی، سیاسی و عملیاتی. ۲. شرایط عمومی بیمه سهام: افزایش سرمایه گذاری از طریق ارتقای کارایی، کاهش ریسک اشتغال سرمایه، افزایش ثبات بازار، بهبود قیمت گذاری سهام و امنیت اطلاعاتی. ۳. استفاده از صوک با پشتوانه بدهی: افزایش نقدینگی، کاهش ریسک بلند مدت و هزینه معاملات و جذب سرمایه گذاران مبتنی بر اصول شرعی. ۴. کاربرد اوراق تبعی: ایجاد احساس امنیت در سرمایه گذاران خرد از طریق تضمین سود و کاهش خسارات، بویژه در روزهای منفی بازار. ۵. استفاده از صوک با پشتوانه دارایی: افزایش ابزارهای مالی اسلامی، جلب اعتماد سرمایه گذاران اسلامی، کاهش ربا و ایجاد محیطی امن تر برای سرمایه گذاری.



عکس: سپاد مطهری / ایران

عملکرد بازار سرمایه و تقویت اعتماد سرمایه گذاران کمک کند. این نوع بیمه با ایجاد بازاری قابل اعتماد، به سهامداران امکان می دهد ریسک سبد خود را پوشش دهند و از مرحله پیش بینی تا جبران خسارت، به صورت نظام مند عمل کنند.

بیمه سهام می تواند در قالب انواع مختلفی چون بیمه کاهش ارزش سبد سهام، بیمه توقف نماد معاملاتی یا بیمه عدم نقدشوندگی ارائه شود. در ایران، با وجود تأکید اسناد بالادستی بر توسعه بخش بیمه، این صنعت با چالش هایی مانند محدودیت ظرفیت مالی، کمبود نیروی متخصص و وابستگی به بازارهای خارجی مواجه است. بنابراین، تعامل بیشتر صنعت بیمه با بازار سرمایه می تواند راهکاری نوین برای بهبود عملکرد این صنعت و کمک به رشد اقتصادی باشد.

بیمه با توزیع ریسک بین بیمه گر و بیمه گذار، امکان مدیریت ریسک های سرمایه گذاری را فراهم می کند. در این میان، بیمه سهام می تواند به عنوان ابزاری کارآمد، به بهبود

گزارش

والاصنبح راهده

گروه بورس

سرمایه گذاری همواره به عنوان یکی از عوامل کلیدی رشد و توسعه اقتصادی مطرح بوده است. با پیشرفت صنایع و تشدید رقابت، توجه به ابزارهای نوین مدیریت ریسک - همچون صوک اسلامی و بیمه - افزایش یافته است. بازار سرمایه به دلیل ماهیت پرریسک خود، نیازمند سازوکارهایی مؤثر برای مدیریت ریسک و ایجاد اطمینان در میان سرمایه گذاران است.

بیمه با توزیع ریسک بین بیمه گر و بیمه گذار، امکان مدیریت ریسک های سرمایه گذاری را فراهم می کند. در این میان، بیمه سهام می تواند به عنوان ابزاری کارآمد، به بهبود

گهرامداد

GOHAR EMDAD

تجارت

آگهی مناقصه عمومی

خرید تجهیزات اطفایی

شرکت گهر امداد سیرجان در نظر دارد نسبت به خرید تجهیزات اطفایی از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید، لذا از متقاضیان دعوت به عمل می آید جهت اخذ اسناد مناقصه به سایت این شرکت به آدرس www.goharemdad.ir از تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۸ مراجعه نمایند.

۱- آخرین زمان ارائه پاکت ها و پیشنهادات: روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۸ ساعت ۱۳:۳۰

۲- شرکت در قبول یا رد پیشنهادات مختار است.

۳- سبده شرکت در مناقصه: ۱,۷۸۲,۹۰۰,۰۰۰ ریال

۴- هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

۵- کلیه مشخصات لازم در اسناد مناقصه ذکر گردیده است.

۶- محل تحویل اسناد، پیشنهادات: سیرجان- کیلومتر ۵۰ جاده محور سیرجان- شیراز، شرکت معدنی و صنعتی گل گهر، شرکت گهرامداد سیرجان

۷- تلفن جهت هر نوع هماهنگی: ۰۹۱۳۱۴۲۰۶۴۲ آقای بلوردی (به غیر از ایام تعطیل)

شرکت گهر امداد سیرجان

گهرامداد

GOHAR EMDAD

تجارت

آگهی مناقصه عمومی

خرید تجهیزات کار در ارتفاع

شرکت گهر امداد سیرجان در نظر دارد نسبت به خرید تجهیزات کار در ارتفاع از طریق برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید، لذا از متقاضیان دعوت به عمل می آید جهت اخذ اسناد مناقصه به سایت این شرکت به آدرس www.goharemdad.ir از تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۸ مراجعه نمایند.

۱- آخرین زمان ارائه پاکت ها و پیشنهادات: روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۸ ساعت ۱۳:۳۰

۲- شرکت در قبول یا رد پیشنهادات مختار است.

۳- سبده شرکت در مناقصه: ۴,۴۶۵,۴۲۰,۰۰۰ ریال

۴- هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

۵- کلیه مشخصات لازم در اسناد مناقصه ذکر گردیده است.

۶- محل تحویل اسناد، پیشنهادات: سیرجان- کیلومتر ۵۰ جاده محور سیرجان- شیراز، شرکت معدنی و صنعتی گل گهر، شرکت گهرامداد سیرجان

۷- تلفن جهت هر نوع هماهنگی: ۰۹۱۳۱۴۲۰۶۴۲ آقای بلوردی (به غیر از ایام تعطیل)

شرکت گهر امداد سیرجان

بهر

آگهی فراخوان عمومی فروش اراضی

شماره

۱۴۰۴-۸

نوبت دوم

درسات مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان www.setadiran.ir مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه ۱۴۵۶ سایت سامانه www.setadiran.ir متقاضیان جهت دریافت اطلاعات بیشتر می توانند به آدرس: کیلومتر ۳ آزاد راه (تهران- ساوه) شهر جدید پردرد -خیابان شهید سدرار سلیمانی- فاز ۲-خیابان ۲۲ بهمن -خیابان ۱۲ فروردین -شرکت عمران شهر جدید پردرد- اداره املاک و با وسایط شرکت عمران به آدرس ذیل مراجعه نمایند: www.parand.ntdc.ir تلفن تماس: ۵۷۴۱۳۰۰۰ داخلی ۵۹۹ به ۵۶۷۵۵۸۰

دارا بودن موافقت اصولی با مجوز معتبر یا نهادهای محلی (نمونه ها ۶ ماهه در دفترخانه رسمی سنی بر اخذ مجوز -حلقه قلم بارگذاری شده در سامانه) درخواست قطعات با کاربری های خاص از جمله آموزشی، ورزشی و نیروگاه خورشیدی و بارگذاری در سامانه سناد ارائه آن در زمان شرکت در فراخوان الزامی می باشد. در ضمن ارائه طرح مصوب و برنامه زمان بندی اجرای طرح و مستندات نوان مالی ساخت پروژه (گرفش حساب یک ساله و سند مالکیت اموال متقول و غیرمتقول) و ارائه نهادهای رسمی جهت ساخت، عدم تغییر کاربری، اتمام و اخذ پایان کار در مدت قرارداد و پروانه ساختمان در زمان انعقاد قرارداد نیز الزامی می باشد. (با مطالعه دقیق و رعایت کلیه شرایط مندرج در اسناد فراخوان از جمله بند ۸" و ضوابط و اطلاعات شرکت در فراخوان)

- چنانچه شرکت کنندگان در فراخوان دارای مطالبات قطعی بیش از میزان سبده بودعی مقرر باشند، مطالبات مزبور به میزان سبده مورد نظر منظور و از توجیع نقدی سبده معاف خواهند بود. (ارائه تأییدیه و احوال مالی برای هر قطعه به صورت جداگانه)

- چنانچه برنده مزایده از پیمانکاران دارای مطالبات قطعی معادل بخش نقدی فراخوان باشند، ارائه تأییدیه قطعی مالی به جای واریز بخش نقدی قابل پذیرش است

- برنده فراخوان مکلف به واریز مبلغ نقدی یا اعلام مطالبات (تأییدیه مالی) ظرف مدت مقرر در نامه ابلاغ واریز وجه شرکت عمران و مطابق شرایط جدول فراخوان عمومی فروش اراضی ۱۴۰۴-۸ می باشد و عدم یا تأخیر واریز در مهلت مقرر به منزله انصراف از فراخوان بوده و شرکت عمران نسبت به ضبط سبده به نفع دولت اقدام و هیچ گونه حقی برای برنده متصور گردید.

- قانون (منع مداخله صاحب منصبات دولتی - وزراء و نمایندگان مجلس و کارمندان دولت در معاملات دولتی و کشوری مصوب ۱۳۴۷) جایزست.

شرکت عمران شهر جدید پردرد

KSC

شرکت فولاد خوزستان

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

نوبت دوم

۵۲۵۰۳۶۸۴

در اسناد مناقصه پس از ارزیابی کیفی از طریق مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لازم به ذکر است با توجه به اینکه اعلام آمادگی و دریافت اسناد مناقصه از طریق وب سایت مدیریت تأمین کنندگان به آدرس الکترونیکی <https://pim.ksc.ir> انجام خواهد شد. ضروری است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

الف - موضوع مناقصه: عملیات تعمیر، بازسازی و مقاوم سازی سازه های فلزی با محوریت احکام کار بخش های تولیدی و گزارشات بازرسی فنی

ب - شرح مختصری از مشخصات و مقادیر کار:

ج - محل اجرای خدمات و مدت انجام کار: محل انجام خدمات / پروژه در واحد تعمیرات ساختمان ها و سازه های صنعتی شرکت فولاد خوزستان و مدت اجرای قرارداد از تاریخ ابلاغ شروع به کار توسط کارفرما ۱۲ ماه می باشد.

د - شرایط مناقصه گران متقاضی:

- داشتن ظرفیت آزاد (تعدادی و ریالی) در رشته مربوطه (با توجه به نوع مناقصه)

- دارا بودن رتبه بندی متناسب با موضوع مناقصه از سازمان برنامه و بودجه کشور (حسب مورد)

- داشتن سابقه مفید در رابطه با موضوع مناقصه و حسن شهرت در فعالیت های گذشته براساس رزومه کاری و توان فنی و مهندسی

- دارا بودن صلاحیت ایمنی معتبر از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی براساس ماده ۲ و ۳ آیین نامه ایمنی امور پیمانکاری مصوب وزارت کار و امور اجتماعی در تاریخ ۱۳۸۹/۰۳/۰۵

- دارا بودن گواهی صلاحیت معتبر از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی موضوع تصویب نامه شماره ۳۸۳۲۶/ت/ ۲۷۰۵۶ هـ مورخ ۸۱/۰۹/۰۵ هیأت محترم وزیران درخصوص انجام خدمات موضوع مناقصه

- توانایی ارائه ضمانت نامه شرکت در مناقصه به مبلغ ۱,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (ریال)

- توانایی تهیه ضمانت نامه انجام تعهدات (در صورت برنده شدن) به میزان ۵٪ بار مالی پیمان براساس نرخ پیشنهادی

- در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر اولویت با شرکت های بومی استانی است.

تذکر: حسب مورد ارائه یک نسخه از اساسنامه شرکت نامه و آگهی تأسیس و آخرین آگهی تغییرات ثبت شده در روزنامه رسمی کشور و هرگونه گواهی مبنی بر واجد شرایط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهی الزامی می باشد.

ه - محل و مهلت و چگونگی دریافت مدارک مناقصه گران:

از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید پس از انتشار آگهی در این فراخوان و حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۴ به مراجعه به نشانی اینترنتی فوق الذکر ضمن تکمیل فرآیند ثبت نام و تأیید نهایی آن و ارسال درخواست اعلام آمادگی از طریق وب سایت مذکور نسبت به بارگذاری مدارک مورد نیاز به همراه مستندات مربوطه مطابق با اطلاعات درخواست شده در وب سایت اقدام نمایند تا ارزیابی لازم وفق آیین نامه و دستورالعمل ارزیابی کیفی شرکت فولاد خوزستان بر روی مدارک اسالی مناقصه گران به عمل آید.

تأکید می گردد اعلام آمادگی و ارسال مدارک، هیچ گونه حقی را برای متقاضیان جهت شرکت در مناقصه های آتی این شرکت ایجاد ننموده و مدارک الصاقی و همچنین کسب امتیاز براساس معیارهای ارزیابی کیفی و توانمندی های بهداشتی و زیست محیطی (HSE) می باشد.

ضمناً اسناد مناقصه برای متقاضیان واجد شرایط در مرحله ارزیابی کیفی نیز از طریق آدرس مذکور قابل دریافت خواهد بود. همچنین زمان برگزاری جلسه توجیهی (سایت ویزیت) پیش از اعلام قیمت، زمان تحویل و گشایش پاکات در اسناد مناقصه درج شده است.

(ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکت ها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.)

و - نام و نشانی کارفرما:

خوزستان- اهواز - ابتدای بزرگراه خلیج فارس - بلوار فولاد خوزستان - شرکت فولاد خوزستان - کد پستی: ۶۱۷۸۸-۱۳۱۱۱

ضمناً متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۹۸۶۱۳۲۱۴۶۱۶ خانم مریم اهدایی (کارشناس امور قراردادهای) تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی شرکت فولاد خوزستان

1877

www.newspaper.iran-daily.com

IRAN DAILY

روزنامه ایران

1877

روزنامه ایران